ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

-

- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852

INDICAÇÃO Nº_____2022

AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

(Semosp), a limpeza e pavimentação asfáltica da rua Alameda 4, localizada

no bairro de Dejard Vieira e dar outras providencias.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

        A rua Alameda 4, pertencente ao bairro de Dejard Vieira está

precisando de uma limpeza e pavimentação asfáltica, por conta da

situação precária no tráfego dos moradores e veículos na referida rua.

Essa medida se faz necessária, pois os moradores sofrem

constantemente com a camada de pó gerada pela poeira, o que causa

problemas de saúde.  Assim, é fundamental, e por direito, a contrapartida

do poder público. Diante do exposto, solicito a efetivação do serviço de

asfaltamento nessa localidade. Assim, espero contar com a atenção dos

nobres parlamentares para a aprovação desta propositura.

   S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de outubro de 2022.